Sexta-feira, 17 de novembro de 2023 às 16:41, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5349557: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO 123/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5349557

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5349557

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.:   123/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

123/2023

25/10/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

16/11/2023
Pregão eletrônico
123/2023 - PE
123/2023

Contratação de empresa especializada em locação de enfeites natalinos para a
decoração do “Natal Feliz 2023” em postes de iluminação pública nas Ruas Coronel
Bueno Franco, Coronel Bento D’Amorim e Avenida Getúlio Vargas, fachada e praça da
Prefeitura Municipal de Campo Alegre.

Participante: STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
1 Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de estrela

com arabescos, medindo entre: mínimo: 1,10m de altura x 1,50m
de largura / máximo: 1,20m de altura x 1,60m de largura, produzido
em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por
imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e
exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira
luminosa 13mm de diâmetro,  incandescente na cor cristal, em PVC
flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Aplicação de estrela de
5 pontas nas cores variadas sendo elas verde e branca, medindo
aproximadamente 0,65m de altura x 0,65m de largura x 0,25m de
profundidade,  produzida em  Polietileno de média densidade, com
suporte interno para a iluminação confeccionado em tubo de PVC,
com lâmpada fria de 25W. Tensão de 220V. Potência da figura:
156W

37,000 UN 835,69 30.920,53

2 Guirlanda para decoração natalina, medindo entre: mínimo: 1,50m
de diâmetro / máximo: 1,60m de diâmetro, produzida com tubo
redondo de aço de carbono 1020, decorada com fita de veludo
vermelha, lâmpadas de LED, micro lâmpadas incandescentes, bolas
de plástico douradas e laço de 0,60m em fibra de  vidro com
acabamento liso. Adição de strobos de 6w com flashes de luz
brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto. Tensão de
220V.

1,000 UN 2.665,13 2.665,13

3 Painel luminoso bidimensional com desenho em forma de
arabescos, medindo entre: mínimo: 0,65m de altura x 1,90m de
largura / máximo: 0,75m de altura x 2,00m de largura, produzido
em barra chata 1/8 x 3/8 de aço carbono 1020, galvanização por
imersão a base de zinco, visando a proteção de corrosões e
exposição às intempéries. Contorno da figura em mangueira
luminosa 13mm de diâmetro,  incandescente na cor cristal, em PVC
flexível, com 36 micro lâmpadas por metro. Para o efeito de
movimento será aplicado strobos com lâmpadas de xênon de 6w de
potência, com flashes de luz brilhante, aproximadamente 50
emissões por minuto, modelo redondo, medindo aproximadamente
8,5cm de base de fixação. Tensão de 220V. Potência da figura:
124W

4,000 UN 750,15 3.000,60

Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
4 Papai Noel mago, tridimensional, pintura colorida com

predominância nas cores vermelho e dourado, medindo entre:
mínimo: 2,15m de altura x 1,20m de largura x 0,95m de
profundidade / máximo: 2,25m de altura x 1,30m de largura x
1,05m de profundidade, confeccionado em fibra de  vidro com
acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz
automotivo brilhante.

2,000 UN 7.139,64 14.279,28

5 Árvore luminosa sextavada com desenho em forma de arabescos,
formada por 6 painéis triangulares que quando interligadas formam
uma base hexagonal autoportante que deve ser fixada ao solo com
materiais adequados, de acordo com asuperfície. Medindo entre:
mínimo: 4,35m de altura x 2,83m de largura x 2,45m de
comprimento / máximo:  4,45m de altura x 2,93m de largura x
2,55m de comprimento, produzida em estrutura de metalon 30mm
x 30mm, parede de 2,00mm de espessura, barra chata de 1/2 x
3/16 polegada e 1/2 x 1/8 polegada, zincada, com proteção
anticorrosiva resistente a exposição às intempéries. Contorno da
árvore com mangueira luminosa incandescente cristal, em PVC
flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 micro
lâmpadas por metro. Para o efeito de movimento será aplicado
strobos com lâmpadas de xênon de 6w de potência, com flashes de
luz brilhante, aproximadamente 50 emissões por minuto, modelo
redondo, medindo aproximadamente 8,5cm de base de fixação.
Tensão de 220V. Potência da figura: 1872W

1,000 UN 10.943,36 10.943,36

6 Rena em pé e estilizada, tridimensional, pintura colorida com
predominância nas cores vermelho e dourado, medindo entre:
mínimo: 2,35m de altura x 0,87m de largura x 0,87m de
profundidade / máximo: 2,45m de altura x 0,97m de largura x
0,97m de profundidade, confeccionado em fibra de  vidro com
acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz
automotivo brilhante.

1,000 UN 5.252,74 5.252,74

7 Papai Noel tradicional, tridimensional, pintura colorida com
predominância das cores vermelho e dourado, medindo entre:
mínimo: 2,30m de altura x 0,87m de largura x 0,87m de
profundidade / máximo: 2,40m de altura x 0,97m de largura x
0,97m de profundidade, confeccionado em fibra de  vidro com
acabamento liso e pintura com esmalte sintético e verniz
automotivo brilhante.

1,000 UN 6.478,68 6.478,68

8 Estaca para isolamento de cenários, produzida em madeira de pinus
beneficiado e autoclavado. Medidas aproximadas quando utilizada
em superfície que permite enterrar: 0,95m de altura (sendo 0,60m
de altura aparente e 0,35m enterrada) x 0,045m de largura x
0,045m de comprimento. Medidas aproximadas quando utilizada
em superfície rígida que necessita fixação através de parafusos:
0,60m de altura x 0,045m de largura x 0,045m de comprimento
(neste caso necessita ser equipada com suporte metálico adequado
à mesma). Acabamento com pintura em esmalte sintético branco.

6,000 UN 61,61 369,66

9 Metro linear de cordão dourado metalizado, utilizado para
isolamento de cenário decorativo, medindo aproximadamente 5mm
de espessura, composto por material 68% poliéster e 32%
metalizado.

30,000 M 9,50 285,00

Total do Participante: 74.194,98

Total Geral: 74.194,98

Realização de Eventos Culturais Municipais 08.002.13.392.0036.1015.3.3.90.39.00 R$ 74.194,98

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Página: 3 / 3

16/11/2023Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA

Data de criação do documento: 16/11/2023 às 12:00:02

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

W9O        L2Z        NK3        YNX

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/W9O-L2Z-NK3-YNX

		2023-11-17T16:41:56-0300